Câmara da Estância Turística de Salto
Av. D. Pedro II, 385 – Centro – Salto-SP

CEP 13320-900

16ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E

REDAÇÃO DO 1º ANO DA 19ª LEGISLATURA

Data: 28/08/2025
Horário: 14h (1ª Reunião)
Local: Plenário (presencial)

PAUTA:

PROJETO DE LEI Nº 53/2025 – Mesa da Câmara

Cria no Município de Salto o programa “Mulher Viva” e dá outras providências

Parecer do Jurídico: Constitucional

Relator: Vereador Edival

Obs.: Votação apenas do relatório (o Projeto segue para as próximas comissões)

MOÇÃO Nº 12/2025 – Prefeitura

Moção de congratulações ao ilustríssimo 3º Sargento PM André Bueno, do Corpo de

Bombeiros da Polícia Militar do Estado de São Paulo, em reconhecimento ao exemplar

desempenho, controle emocional e eficiência técnica demonstrados em ocorrência de

incêndio atendida no dia 11 de agosto de 2025, no município de Salto

Parecer do Jurídico: Constitucional

Relator: Vereador Henrique Balseiros

Obs.: Votação do relatório + votação da Moção

Atenciosamente,

Dra. Grazi Costa
Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação